[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19  июля  2010 года
                                                                № 593
г. Белая Калитва

О внесении изменений в постановление Главы Белокалитвинского района  от 19.12.2008 г. № 1155

В целях своевременного получения информации об итогах сева и сборе урожая сельскохозяйственных культур организаций, расположенных на территории Белокалитвинского района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в постановление Главы Белокалитвинского района «Об утверждении форм муниципального статистического наблюдения» от 19.12.2008 г. № 1155, изложив приложение  № 11 в новой редакции согласно приложения.

          2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации  Белокалитвинского района по экономике А.И. Позднякова.

Глава района

А.П. Овчаров
Верно:

Управляющий делами                                                               А.С. Салюк

Приложение

к  постановлению Администрации

Белокалитвинского района

от 19 июля 2010 г. №593
Приложение № 11

 к постановлению Главы

Белокалитвинского района

от 19.12.2008 г. № 1155

	Муниципальный информационный ресурс
	СХ-растениеводство

	Просим заполнить
	ИНФОРМАЦИЮ ОБ ИТОГАХ СЕВА И СБОРЕ УРОЖАЯ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ КУЛЬТУР ОРГАНИЗАЦИЕЙ,  РАСПОЛОЖЕННОЙ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

	на ________________  20___ года

	________________________________________________________________________

	(Наименование организации)
	Код организации  по ОКПО

Информация представляется органу, проводящему муниципальное наблюдение, хозяйствующими субъектами, их обособленными подразделениями, осуществляющими выращивание сельскохозяйственных культур, в срок: по окончании уборочных работ – не позднее 15 декабря, по итогам посевных работ - не позднее 11 июня, два раза в год.

	№ строки
	Наименование показателя
	Посеяно яровых культур, (уточненная посевная площадь)1), гектаров
	Общая площадь уборки2), гектаров
	Фактический сбор урожая со всей площади2), центнеров

	в первоначально-оприходованном весе
	в весе после доработки
	средний сбор с 1 га

	А
	Б
	1
	2
	3
	4
	5

	1
	Зерновые и зернобобовые культуры (без кукурузы)

	2
	в том числе: пшеница

	3
	ячмень

	4
	просо

	5
	гречиха

	6
	Кукуруза на зерно

	7
	Технические культуры - всего

	Х
	Х
	Х
	Х

	8
	Сахарная свекла (фабричная)

	9
	Подсолнечник на зерно

	10
	Соя

	11
	Картофель

	12
	Овощи – всего

	13
	Кормовые культуры - всего

	Х
	Х
	Х
	Х

	14
	 в том числе: кукуруза на силос, зеленый корм и сенаж (вес зеленной массы)

	Х

	Х

	15
	однолетние травы- всего

	Х
	Х
	Х
	Х

	16
	из них: на сено

	Х

	Х

	17
	             зеленый корм, сенаж и трав.муку

	Х

	Х

	18
	многолетние беспокровные травы посева текущего года, включая посев осени прошлого года - всего

	Х
	Х
	Х
	Х

	19
	из них: на сено

	Х

	Х

	20
	зеленый корм, сенаж и трав.муку

	Х

	Х

	21
	многолетние травы посева прошлых лет – всего

	Х
	Х
	Х
	Х

	22
	из них: на сено

	Х

	Х

	23
	             зеленый корм, сенаж и трав.муку

	Х

	Х

	24
	Посеяно всего яровых (включая площадь  пересева по погибшим озимым и многолетним травам) (по гр. 1 стр.24>= стр. 1+6+7+11+12+13-21)

	Х
	Х
	Х
	Х

	25
	Погибло озимых культур 3)

	26
	Сохранилось озимых на зерно и зеленый корм к концу сева яровых

	Х
	Х
	Х
	Х

	27
	Пересеяно погибших озимых и многолетних трав

	Х
	Х
	Х
	Х

1) – по итогам посевных работ заполняются данные о посевных площадях яровых культур, включая пересев яровыми по погибшим озимым культурам; по итогам уборки - данные об уточненных посевных площадях яровых и сохранившихся озимых культур.

2) – данные заполняются по итогам уборки яровых и озимых культур.

3) – по состоянию на 1 июня заполняется площадь погибших озимых до окончания сева яровых культур

Руководитель организации___________________________________________

Ответственный исполнитель______________________________ Контактный телефон _____________

	Управляющий делами
	А.С. Салюк

o   \\Comp-server\документы\Постановления\изм_1155.doc   7/15/2010 3:57:00 PM

стр. 1 из 3